1

证券代码：300672         证券简称：国科微         公告编号：2025-049

湖南国科微电子股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌前一交易日

前十大股东持股情况的公告

湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大资产重组事

项，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：国科微，证券代码：

300672）自 2025 年 5 月 22 日开市时起开始停牌，停牌时间预计不超过 10 个交

易日。具体内容详见公司 2025 年 5 月 22 日、2025 年 5 月 28 日刊登于巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的《湖南国科微电子股份有限公司关于筹划重

大资产重组的停牌公告》（公告编号：2025-044）和《《湖南国科微电子股份有限公

司关于筹划发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项的停牌进展公告》

（公告编号：2025-045）。

根据《《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——停复牌》相关规定，

现将截至公司股票停牌前一个交易日《（2025 年 5 月 21 日）的前十大股东和前十

大流通股股东名称、股东类别、持股数量等情况披露如下：

一、公司股票停牌前一个交易日《（2025 年 5月 21 日）的前十大股东持股情

况

序号 股东姓名/名称 股东类别
持股数量

（股）

占公司股份总

数的比例

（%）

1 湖南国科控股有限公司 境内一般法人 39,035,306.00 17.98

2 长沙芯途投资管理有限公司 境内一般法人 19,491,864.00 8.98

3
国家集成电路产业投资基金

股份有限公司
国有法人 10,856,954.00 5.00

4 向平 境内自然人 8,268,952.00 3.81

5 香港中央结算有限公司 境外法人 5,111,753.00 2.35

6 王春江 境内自然人 4,547,300.00 2.09

7
深圳前海千惠资产管理有限

公司－千惠矿世红利 17 号

基金、理财产

品等
2,392,200.00 1.10

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

序号 股东姓名/名称 股东类别
持股数量

（股）

占公司股份总

数的比例

（%）

私募证券投资基金

8 陈志贤 境内自然人 2,058,500.00 0.95

9

深圳前海千惠资产管理有限

公司－千惠矿世红利 27 号

私募证券投资基金

基金、理财产

品等
1,866,200.00 0.86

10

国泰君安证券股份有限公司

－国联安中证全指半导体产

品与设备交易型开放式指数

证券投资基金

基金、理财产

品等
1,527,665.00 0.70

二、公司股票停牌前一个交易日《（2025 年 5月 21 日）的前十大流通股股东

持股情况

序号 股东姓名/名称 股东类别
持股数量

（股）

占公司无限售

条件流通股股

份总数的比例

（%）

1 湖南国科控股有限公司 境内一般法人 39,035,306.00 18.56

2 长沙芯途投资管理有限公司 境内一般法人 19,491,864.00 9.27

3
国家集成电路产业投资基金

股份有限公司
国有法人 10,856,954.00 5.16

4 香港中央结算有限公司 境外法人 5,111,753.00 2.43

5 王春江 境内自然人 4,547,300.00 2.16

6

深圳前海千惠资产管理有限

公司－千惠矿世红利 17 号私

募证券投资基金

基金、理财产

品等
2,392,200.00 1.14

7 向平 境内自然人 2,067,238.00 0.98

8 陈志贤 境内自然人 2,058,500.00 0.98

9

深圳前海千惠资产管理有限

公司－千惠矿世红利 27 号私

募证券投资基金

基金、理财产

品等
1,866,200.00 0.89

10

国泰君安证券股份有限公司

－国联安中证全指半导体产

品与设备交易型开放式指数

证券投资基金

基金、理财产

品等
1,527,665.00 0.73

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册。

特此公告。

 3

湖南国科微电子股份有限公司董事会

2025 年 6 月 6 日